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Folketingets Udvalg billigede Lovforslagets Indhold, 
men da Udvalget ønskede tillige at faa gjort nogle andre 
Ændringer i Loven af 1909, stillede det Forslag om at af- 
fatte Lovforslaget, saaledes at det fremtraadte som: Forslag* 
til Lov om Ændringer i Loven af 1909, der altsaa skal for- 
længes til at gælde ogsaa for Finansaarene 1914-15, 1915 
- 1 6  og 1916-17 med forskellige Ændringer, nemlig 홢 
foruden de af Regeringen foreslaaede Renteforhøjelsor 홢 
1) at den Attest, der kræves for at komme i Betragtning, 
skal »fremskaffes fra den stedlige Fiskeriforenings Bestyrelse, 
hvor en saadan Forening findes, i modsat Fald fra to med 
hans Forhold nøje kendte Personer«, og skal gaa ud paa, 
»at han er en flittig, ædruelig og sparsommelig Mand, og 
àt han efter det fyldte 16 Aar har drevet praktisk Salt- 
vandsfiskeri i mindst 4 Aar, saa det maa antages, at han 
egner sig til at komme i Besiddelse af et saadant Fartøj«, 
og 2) at Forma.alet for Laaneforeningerne (Lovens § 4 a) 
ogsaa kan omfatte: at yde Andels-Salgsforeninger af Med- 
lemmer Laan til Anskaffelse af Materiel, derunder særlig* 
Emballage til Forretningens Drift. Udvalget henstillede til 
Ministeren nu at gøre den Tilladelse effektiv, som Loven 
af 1909 giver til at lade de tilstaaede Laan gaa op til 2/3 
af Fartøjets Værdi (hidtil er man kun gaaet til Halvdelen). 
홢 Udvalgets Ændringsforslag vedtoges, og Ministeren lovede 
at tage den gjorte Henstilling til Følge. 홢 Lovforslaget 
naaede paa Grund af den bratte Afslutning af Forhandlin- 
gerne i det hele ikke til 3. Behandling. 

7. F. t. Lov om Afløsning af Superficiær- 
fæste  paa  Bornholm. (Af Hauge [Ordfører] og Kofoed). 
[A. Sp. 4199]. 

Forelagt i Folketinget 6/3 (F. Sp. 3761). l. Beb. M/g 
(F. Sp. 4110). Henvist til Udvalg paa 15 Medlemmer (Pin- 
strup, Hegelund-Lange, Moltesen, Emil Petersen, A. Sannl- 
elsen, Gerud Jensen, Hauge [Form.], Johannes Pedersen, 
Marott, Jacob Christensen, L. Pedersen, Kofoed [Sekr.], Niels 
Frederiksen, E. Rasmussen, Sporon-Fiedler). Beretning (B. 
Sp. 3115) afgiven 15/6' 


